1

ПРОТОКОЛ  № 121
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

НП МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел                                                                                                          «02» февраля 2012 года
Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 12-00
Все члены Совета НП МСРО «Содействие» (далее также – Партнерство) были надлежащим
образом и своевременно  уведомлены о дате, времени, месте проведения и повестке дня
Заседания.
На настоящем заседании Совета НП МСРО «Содействие» присутствуют члены Совета НП МСРО
«Содействие» в количестве 8 (восемь) человек из 8 (восьми) членов Совета НП МСРО
«Содействие»:
Романчин Вячеслав Иванович,
Богомазова Лариса Михайловна,
Платонов Алексей Михайлович,
Лаврентьева Светлана Сергеевна,
Капустин Александр Валериевич,
Шелест Александр Николаевич,
Игнатов Анатолий Михайлович,
Евсеев Артем Сергеевич.
Настоящее заседание по составу участников является правомочным.

В соответствии с Протоколом № 76 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 12 мая 2009
года функции председателя Заседания Совета выполняет Романчин В.И.

В соответствии с Протоколом № 109 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 12 июля 2011
года функции Секретаря Заседания Совета выполняет Алёхин М.Н.

Настоящее заседание по составу участников является правомочным.
Форма голосования – путем поднятия рук.

Повестка дня:

1. Подтверждение решения Совета НП МСРО «Содействие» от 30.11.2011 г. о приеме в
члены Партнерства Стрекаловского Константина Сергеевича (Республика Коми).

По первому вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович
Никитин И.А. доложил, что 30 ноября 2011 г. решением Совета НП МСРО «Содействие» в
члены Партнерства принят Стрекаловский Константин Сергеевич (Республика Коми)
(протокол № 118 от 30.11.2011 г.), документы о приеме Стрекаловского К.С. в члены
Партнерства направлены в Росреестр.
27 декабря 2011 г. в адрес Партнерства поступило письмо из Росреестра № 07-06345/11 от
16.12.2011 г., в котором сообщается о невозможности внесения в сводный государственный
реестр арбитражных управляющих сведений о включении в состав Партнерства
Стрекаловского К.С. по причине предоставления Стрекаловским К.С. недостоверного
документа о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего
(свидетельство № 127 от 07.12.2010 г., выдано НП СРО «СИБИРСКИЙ ЦЕНТР
ЭКСПЕРТОВ АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ»).
Далее Никитин И.А. отметил, что 01 февраля 2012 г. Стрекаловским К.С. представлено
свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего, выданное Некоммерческим партнёрством «Объединение арбитражных
управляющих «АВАНГАРД» на основании Приказа № 72-с/в от 11.01.2012 г., а

 2

следовательно устранено допущенное несоответствие условиям членства в Партнерстве.
Никитин И.А. предложил Совету Партнерства подтвердить ранее принятое решение Совета
Партнерства (протокол № 118 от 30.11.2011 г.) о приеме в члены Партнерства
Стрекаловского Константина Сергеевича.

На голосование был поставлен вопрос:
О подтверждении решения Совета НП МСРО «Содействие» от 30.11.2011 г. о приеме в
члены Партнерства Стрекаловского Константина Сергеевича (Республика Коми).

Результаты голосования:
За – 8
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Подтвердить решение Совета НП МСРО «Содействие» от 30.11.2011 г. о приеме в члены
Партнерства Стрекаловского Константина Сергеевича (Республика Коми).

Председатель Совета
НП МСРО «Содействие»                                                                               В.И. Романчин

Секретарь Совета
НП МСРО «Содействие»                                                                               М.Н. Алёхин